[image: image1.jpg]

ДУМА КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

30 декабря 2019 г.                                                                                      №582                                                                                                          пгт. Кировский

О принятии решения «О внесении
изменений в решение Думы Кировского
муниципального района от 28.06.2007
№ 446 «Порядок и условия приватизации
 муниципального имущества Кировского
 муниципального района Приморского
 края»

В связи с внесенными изменениями в Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и в целях приведения решения Думы Кировского муниципального района от 28.06.2007 года № 446 «Порядок и условия приватизации муниципального имущества Кировского муниципального района Приморского края» (в редакции Решений Думы Кировского муниципального района  от 26.06.2014 № 112-НПА, от 08.10.2015 № 6-НПА, от 24.11.2016 № 65-НПА, от 27.06.2019 № 189-НПА) в соответствие с Федеральным законодательством, руководствуясь ст.  17 Устава Кировского муниципального района,

Дума Кировского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 28.06.2007 № 446 «Порядок и условия приватизации муниципального имущества Кировского муниципального района Приморского края».
2. Направить принятое решение главе Кировского муниципального района – главе администрации Кировского муниципального района для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-налоговой политике, финансам и землепользованию Думы Кировского муниципального района (Н.Н. Головкин).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                                             М.Ю. Хуторной
[image: image2.jpg]

ДУМА КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

26.12.2019 г.                                                                                   №214-НПА                                                                                                           пгт. Кировский

«О внесении изменений в решение Думы
Кировского муниципального района
от 28.06.2007  № 446 «Порядок и условия
приватизации муниципального
имущества Кировского муниципального
района Приморского края»

	Принято Думой Кировского муниципального района

от 30.12.2019 года №582

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» внести в решение Думы Кировского муниципального района от 28.06.2007 № 446 «Порядок и условия приватизации муниципального имущества Кировского муниципального района Приморского края»   следующие изменения:

1. В статье 1 пункт 1.5. изложить в следующей редакции:
«1.5. Покупателями муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением:

- государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений;

- юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 Федерального закона № 178-ФЗ;

- юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации».
2. Абзац 2 пункта 2.3.1. статьи 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6 Федерального закона № 178-ФЗ осуществляет функции продавца муниципального имущества и (или) которому решениями органа местного самоуправления поручено организовать от имени собственника продажу приватизируемого муниципального имущества».

3. Пункт 2.4.1. статьи 2 дополнить следующими нормами:

«- денежные средства поступили на счета, указанные в информационном сообщении, не в полном объеме, указанном в заявке, или позднее установленного срока;

- поступившие денежные средства меньше начальной цены акции акционерного общества;
- внесение претендентом денежных средств осуществлено с нарушением условий, содержащихся в информационном сообщении».

4. Абзац 4 пункта 2.4. статьи 2 после слов «заверенные печатью юридического лица»  дополнить словами «(при наличии печати)».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кировского муниципального района                                              И.И. Вотяков